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Ansökan om bidrag från Filadelfiakyrkan 
avseende Vinternattsplatser  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden beviljar Filadelfiakyrkan totalt 2 328 000 kr 

för att driva Vinternattsplatser på Slakthusgatan 22 med 

målgrupp fattiga EU-medborgare under perioden 2015-03-

25 till 2015-12-31. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Gillis Hammar Denise Melin 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen beslutade den 28 januari 2015 om 16 

åtgärdspunkter. Bland annat uppmanades socialnämnden att utöka 

antalet platser på Vinternatt till totalt 130 och att utreda behov av att 

ha härbärgesplatser öppna även på sommaren, för att minska risken 

att boplatser etableras. Filadelfiakyrkan ansöker om bidrag för att 

driva ett natthärbärge i en lokal på Slakthusgatan 22. De kommer att 

erbjuda 50 stycken sovplatser med målriktningen att i större grad 

kunna möta de fattiga EU-medborgare som vill komma in som 

grupp eller familj. Under det kontinuerliga samarbetet med de 

frivilligorganisationer som verkar inom Vinternatt framkom det att 

endast Filadelfiakyrkan i nuläget var villiga att driva en ny större 

verksamhet, året om. Utifrån detta har ett samarbete med 

Filadelfiakyrkan utökats. 

 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar 

Filadelfiakyrkan 2 328 000 kronor för att driva Vinternattsplatser 

för fattiga EU-medborgare under perioden 2015-03-25 till 2015-12-

31. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Ärendet är behandlat i förvaltningsgrupp (FG) 2015-03-18. 

 

Socialnämndens bidragsgivning styrs av ”Riktlinjer för bidrag till 

ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 2013-03-26 (dnr 

3.1-103/2013). Förvaltningen bereder ansökningarna enligt 

riktlinjerna och organisations- och föreningsutskottet fattar beslut 

om eventuellt beviljande. Enligt riktlinjerna ska ansökan avse 

verksamhet för stockholmarna, i Stockholm. Den nu aktuella 

ansökan avser verksamhet för fattiga EU-medborgare och ryms 

därmed inte inom riktlinjerna. Ärendet lämnas därför för 

beslutsfattande i socialnämnden istället för i organisations- och 

föreningsutskottet.        

Bakgrund 

Under Kommunstyrelsens sammanträde den 28 januari 2015 

behandlades ärendet Fattiga EU-medborgare i Stockholm (dnr 156-

139/2015). I ärendet framkom bland annat att antalet fattiga EU-

medborgare som vistas i Stockholms stad har fördubblats sedan ett 

år tillbaka. Sedan 2012 har staden kontinuerligt ökat insatserna som 

görs för målgruppen men ytterligare insatser krävs. 

Kommunstyrelsen beslutade därmed om 16 åtgärdspunkter, bland 

annat uppmanades socialnämnden att utöka antalet platser på 

Vinternatt till totalt 130 och att utreda behov av att ha 

härbärgesplatser öppna även på sommaren, för att minska risken att 

boplatser etableras.  

 

Ärendet 

Ansökan om bidrag från Filadelfiakyrkan 

Filadelfiakyrkan (med organisationsnummer 802000-8713) ansöker 

om 2 450 000 kronor i verksamhetsstöd till ett natthärbärge med 

inriktning för de fattiga EU-medborgare som vistas/tigger i 

gatumiljö under perioden 2015-03-01 till 2015-12-31 (dnr 8.1.1-

121/2014). Filadelfiakyrkan kommer driva ett natthärbärge inom 

ramen för Vinternatt/Sommarnatt i en lokal på Slakthusgatan 22. De 

kommer att erbjuda 50 stycken sovplatser med målriktningen att i 

större grad kunna möta de fattiga EU-medborgare som vill komma 

in som grupp eller familj. Öppettiderna kommer vara mellan 

klockan 21.00 och 07.00 varje natt under perioden som ansökan 

avser. Personal och volontärer kommer att arbeta mellan 19.30 och 

08.00. Lättare kvällsmat och en mindre frukost kommer att serveras 
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varje dag. Det kommer även att finnas tillgång till toalett, dusch och 

tvättmaskin.  

 

Natthärbärget ska i samarbete med Stockholms stad bidra till att 

lindra nöd för en utsatt grupp. Människors integritet och alla 

människors lika värde är grundläggande värderingar. 

Filadelfiakyrkan bedriver redan nu verksamhet inom Vinternatt, 

både 16 platser på Rörstrandsgatan och 10 platser i 

församlingslokalen i Spånga. För att inte ha en allt för splittrad 

personalgrupp och för att samla kompetensen så avser de att flytta 

de 16 platserna från Rörstrandsgatan till Slakthusgatan.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I de 16 beslutspunkter som Kommunstyrelsen fattade beslut om den 

28 januari 2015 framkom att antalet Vinternattplatser ska utökas till 

130 stycken. Det framkom även att det finns ett behov av att se över 

möjligheten att ha härbärgesplatser öppna även på sommaren, för att 

minska risken att boplatser etableras. Under det kontinuerliga 

samarbetet med de frivilligorganisationer som verkar inom 

Vinternatt framkom det att endast Filadelfiakyrkan i nuläget var 

villiga att driva en ny större verksamhet, året om. Utifrån detta har 

ett samarbete med Filadelfiakyrkan utökats och de har ansökt om 

bidrag för att driva 50 härbärgesplatser i nya lokaler istället för de 

16 platser de i dag driver på Rörstrandsgatan. Filadelfiakyrkan har 

även 10 härbärgesplatser i Spånga som riktar sig till de fattiga EU-

medborgare som vistas/tigger i gatumiljö. De har under 

vinterhalvåret ställt upp med att öppna sin kyrka vid särskilt kalla 

nätter och då tagit emot uppåt 100 personer som har behövt skydd 

från kylan. Platserna på Slakthusgatan ska vara öppna alla nätter, 

oberoende av årstid.  

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar 

Filadelfiakyrkan 2 328 000 kronor för att driva Vinternattsplatser 

för fattiga EU-medborgare under perioden 2015-03-25 till 2015-12-

31. Att beloppet är något lägre än i ansökan beror på att startdatum 

ligger senare än planerat. 

Bilaga 

Ansökan från Filadelfiakyrkan om bidrag för att driva 

Vinternattsplatser på Slakthusgatan 22 med målgrupp fattiga EU-

medborgare. 

_____________________________________________________ 

 


